COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº          , DE 2004.

(Do Sr. ÁTILA LIRA)

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos regimentais, que, ouvido o Plenário,
sejam convidados  representantes e especialistas a seguir listados para Reunião
de Audiência Pública, com o objetivo de subsidiar a apreciação, por este órgão
técnico, dos Projetos de Lei nº 3.582/04 – PROUNI e  nº 3.627/04 – Cotas em
Universidades Públicas :

- Representante da ANUP – Associação Nacional de Universidades
Privadas;
- Representante da ABMES – Associação Brasileira de Mantenedoras de
Instituições de Ensino Superior;
- Representante da ANDIFES – Associação Nacional dos Dirigentes de
Instituições Federais do Ensino Superior.
- Representante da UNE – União Nacional de Estudantes;
- Eunice Durham;
- Roberto Lisa Cury.

Sala das Comissões,        de  maio de 2004.

Deputado ÁTILA LIRA